



**FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I GÖTEBORG**

Avd. 2

DOM
2024-02-07
Meddelad i Göteborg

Mål nr
10316-23

KLAGANDE

[REDACTED]

Ombud: Per-Uno Axelsson

MOTPART

Länsstyrelsen i Västra Götalands län

ÖVERKLAGAT BESLUT

Länsstyrelsens beslut 2023-08-31, dnr 218-25206-2023, bilaga 1

SAKEN

Tilldelning av älg till licensområde

FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

DET ÖVERKLAGADE BESLUTET

Länsstyrelsen har beslutat om tilldelning till licensområde för älgjakt jaktåret 2023/2024. Avseende [REDACTED] licensområde (14-89-01-014-A) beslutades om tilldelning av två kalvar, ett handjur och ett hondjur med följande motivering. Länsstyrelsen har justerat de inkomna förslagen från förvaltningsgrupp 5 så att tilldelningen harmoniserar med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner. Förvaltningsgruppen har accepterat föreslagna justeringar.

YRKANDEN M.M.

[REDACTED] yrkar att det ska tilldelas ytterligare ett handjur och två kalvar samt anför följande. De har under flera år sparat älgar från sin tilldelning och byggt upp en mycket stark älgstam. De har en långsiktig plan över förvaltningen på deras jaktområde. Det har under en period av ungefär tre år pågått en etablering av vindkraft i området som gjort det svårt för dem att hålla sig till sin förvaltningsplan. De fick bara jaga under vissa dagar efter överenskommelse med Siemens Gamesa. Under den tiden har betestrycket ökat markant på marken och älgstammen är väldigt hög. För att uppnå en bra balans gällande storleken på älgstammen och få till en mer acceptabel nivå gällande betesskador önskar de högre tilldelning.

Länsstyrelsen har inte funnit skäl att ändra sitt beslut.

SKÄLEN FÖR FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE**Tillämpliga bestämmelser**

För registrerat licensområde beslutar länsstyrelsen årligen hur stor avskjutningen får vara inom licensområdet efter förslag från älgförvaltningsgruppen (43 § NFS 2011:7).

Länsstyrelsen ska i sitt beslut om licens ange det antal älgar (vuxna och årskalvar) som får fällas utifrån fastställda riktlinjer avseende areal. Tilldelningen ska grundas på älgförvaltningsplanen. Länsstyrelsen får besluta om könsfördelningen avseende tilldelade vuxna djur. Första tilldelningen inom ett licensområde ska vara en årskalv. Därefter ska vuxna djur eller kalvar tilldelas utifrån vad som är lämpligt med hänsyn till areal och älgförvaltningsplan. Om det finns särskilda skäl får länsstyrelsen besluta om ytterligare begränsningar genom villkor för jakten (45 § NFS 2011:7).

Förvaltningsrättens bedömning

Frågan i målet är om [REDACTED] utöver två kalvar, ett handjur och ett hondjur ska tilldelas ett handjur och två kalvar. Av beslutet framgår att länsstyrelsen avseende älgförvaltningsområde 5 har valt att justera det inkomna förslaget från älgförvaltningsgruppen så att tilldelningen harmonierar med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner.

Förvaltningsrätten konstaterar att länsstyrelsen har inhämtat förslag till tilldelning från älgförvaltningsgruppen och att det av utredningen framgår att det aktuella jaktlaget utifrån områdets areal och den aktuella älgförvaltningsplanen ska tilldelas två kalvar, ett handjur och ett hondjur. Det nu överklagade beslutet är alltså fattat enligt gällande bestämmelser och det har inte mot bakgrund av vad [REDACTED] anför kommit fram något

skäl att ifrågasätta tilldelningsbeslutet i övrigt. Sammanfattningsvis bedömer förvaltningsrätten att länsstyrelsen haft fog för sitt beslut varför överklagandet ska avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2 (FR-03)

[REDACTED]

Förvaltningsrättsfiskal

Föredragande i målet har varit föredragande juristen [REDACTED]



Länsstyrelsen
Västra Götaland

Beslut

1 (14)

Datum

2023-08-31

Ärendebeteckning

218-25206-2023

Registrerade licensområden för älgjakt
i Västra Götalands län

FÖRVALTNINGSRÄTTEN
I GÖTEBORG

INKOM: 2023-09-18
MÅLNR: 10316-23
AKTBIL: 6

Beslut om tilldelning till licensområden för älgjakt jaktåret 2023/2024

Beslut

Länsstyrelsen beslutar att tilldela älg till länets registrerade licensområden enligt bilagd tilldelningslista (bilaga 2). Tilldelningen avser jaktåret 2023/2024. Enligt tidigare beslut (dnr 15042-2023) tillämpas könskvotering.

Villkor

Länsstyrelsen ställer följande villkor:

- Fälld älg ska rapporteras till Länsstyrelsen via www.algdata.se eller via annat giltigt rapporteringssystem (viltdata, jaktrapport) inom lagstadgad tid från det att älgen har fällts (två veckor).
- När jakten är slutförd för jaktåret 2023/2024 ska denna slutrapporteras i www.algdata.se (senast den 14 februari 2024).
- Jakten ska slutrapporteras på www.algdata.se oavsett om älg har fällts eller inte.
- Betalning av fällavgifter ska ske senast två veckor efter jakttidens utgång (senast den 14 februari 2024). Uppgift om bankgiro och OCR-nummer tillgängliggörs i samband med slutrapporteringen.

Det licensområde som bryter mot ett eller flera av ovanstående villkor riskerar att inte få någon tilldelning efterföljande jaktår.

Beskrivning av ärendet

Länsstyrelsen beslutar årligen om hur stor avskjutningen får vara inom licensområden. Tilldelningen baseras på älgförvaltningsplanerna i respektive älgförvaltningsområde.

Länsstyrelse har gjort en schablonmässig beräkning av tilldelningen baserad på den planerade avskjutningen i respektive förvaltningsplan och licensområdenas areal.

Det beräknade förslaget på tilldelning har sedan remitterats till älgförvaltningsgrupperna.

Länsstyrelsen har därefter granskat inkomna ändringsförslag från älgförvaltningsgrupperna och därefter justerat tilldelningen vid behov. Justeringar har gjorts så att tilldelningen fortfarande är baserad på förvaltningsplanen men även för att undvika att större skillnader uppstår mellan licenstilldelningen och de närliggande älgskötselområdenas älgskötselplaner.

Motivering till beslutet

I syfte att uppnå god rapportering av jaktresultat samt säkerställa att betalning inkommer inom lagstadgad tid har Länsstyrelsen upprättat villkor enligt ovan.

Några licensområden har inte fått någon tilldelning. Dessa licensområden har inte slutrapporterat älgjakten i enlighet med villkoren i beslutet om tilldelning för jaktåren 2022/2023. De har getts möjlighet att inkomma med en förklaring till utebliven eller sen slutrapportering. De licensområden som inte har kunnat ange en giltig förklaring till detta har brutit mot villkoren i tidigare beslut om tilldelning. Länsstyrelsen beslutar därför att de inte får någon tilldelning under jaktåret 2023/2024.

Förvaltningsområde 1

Förvaltningsgrupp 1 har inte inkommit med något förslag på tilldelning. Länsstyrelsen har gjort justeringar så att tilldelningen harmonierar med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner. Förvaltningsgrupp 1 har accepterat Länsstyrelsen föreslagna justeringar. Länsstyrelsen beslutar därför om en tilldelning enligt bilaga 2.

Förvaltningsområde 2

Förvaltningsgrupp 2 har meddelat att de anser det beräknade förslaget på tilldelningen som rimligt. Länsstyrelsen har gjort justeringar av det beräknade förslaget så att tilldelningen harmonierar med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner. Förvaltningsgrupp 2 har haft synpunkter på Länsstyrelsen föreslagna justeringar men inte inkommit med konkreta argument för varför det beräknade förslaget är bättre än det justerade förslaget. Länsstyrelsen beslutar därför om en tilldelning enligt bilaga 2.

Förvaltningsområde 3

Länsstyrelsen har justerat de inkomna förslaget från förvaltningsgrupp 3

efter närliggande älgskötselområdets älgskötselområden samt tilldelade kalv till licensområden som är under arealgränsen för att få en kalv i tilldelning men som ännu inte är avregistrerade. Förvaltningsgrupp 3 har delvis accepterat Länsstyrelsens föreslagna justeringar.

Förvaltningsgruppen argumenterade för att deras ordinarie förslag var bättre harmoniserat med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner men accepterade att tilldela en kalv till de licensområden som egentligen är för små. Länsstyrelsen accepterar förvaltningsgruppens argument och beslutar därför om en tilldelning enligt bilaga 2.

Förvaltningsområde 4

Förvaltningsgrupp 4 har inkommit med ett förslag på tilldelning som baseras på licensområdenas areal och vilken kommun de ligger inom. Älgförvaltningen ska vara ekosystembaserad. Tilldelningen ska vara baserad på förvaltningsplanen och bör sedan anpassas för att harmoniera med närliggande älgskötselområden och lokala förutsättningar.

Länsstyrelsen anser att förslaget från förvaltningsgrupp 4 inte är ekosystembaserat, samt avviker för mycket från både förvaltningsplanen och från närliggande älgskötselområdets skötselplaner. Länsstyrelsen beslutar att justera det beräknade förslaget så att tilldelningen harmonierar med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner.

Förvaltningsområde 5 och 8

Länsstyrelsen har justerat de inkomna förslagen från förvaltningsgrupp 5 och 8 så att tilldelningen harmonierar med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner. Förvaltningsgrupp 5 och 8 har accepterat Länsstyrelsens föreslagna justeringar. Länsstyrelsen beslutar därför om en tilldelning enligt bilaga 2.

Förvaltningsområde 6

Länsstyrelsen har justerat det inkomna förslaget från förvaltningsgrupp 6 så att tilldelningen harmonierar med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner. Förvaltningsgruppen har varit oenig angående om Länsstyrelsens förslag kan accepteras. Länsstyrelsen har övervägt alla de inkomna synpunkterna från förvaltningsgruppen. Länsstyrelsen anser att det justerade förslaget är den bästa avvägningen mellan:

- Förvaltningsplanen
- Lokala förhållanden, i detta fall huvudsakligen vilka licensområden som blir påverkade av vargpredation
- En harmonisering med närliggande älgskötselområden

Länsstyrelsen beslutar därför om en tilldelning enligt bilaga 2.

Förvaltningsområde 7 och 9

Förvaltningsgrupp 7 och 9 har inkommit med förslag som Länsstyrelsen bedömer är baserade på förvaltningsplanen, är rimlig med hänsyn till de

lokala förutsättningarna och harmonierar så långt det går med närliggande älgskötselområdets älgskötselplaner. Länsstyrelsen beslutar därför en tilldelning i enlighet med förslagen från förvaltningsgrupp 7 och 9.

Bestämmelser som beslutet grundas på

Enligt 33 § Jaktlagen får jakt efter älg ske efter licens av länsstyrelsen och inom ett område som länsstyrelsen har registrerat (licensområde).

Enligt 45 och 43 §§ NFS 2011:7 ska länsstyrelsen i sitt beslut om licens ange det antal älgar (vuxna och årskalvar) som får fällas utifrån fastställda riktlinjer avseende areal. Tilldelningen ska grundas på älgförvaltningsplanen. Länsstyrelsen får besluta om könsfördelningen avseende tilldelade vuxna djur. Första tilldelningen inom ett licensområde ska vara en årskalv. Därefter ska vuxna djur eller kalvar tilldelas utifrån vad som är lämpligt med hänsyn till areal och älgförvaltningsplan. Om det finns särskilda skäl får länsstyrelsen besluta om ytterligare begränsningar genom villkor för jakten. För registrerat licensområde beslutar länsstyrelsen årligen hur stor avskjutningen får vara inom licensområdet efter förslag från älgförvaltningsgruppen.

Enligt 5 a och 5 c §§ Jaktförordningen gäller följande: För områden som länsstyrelsen har registrerat för jakt efter älg ska jaktresultatet anmälas inom två veckor efter jakttidens utgång. Om en älg har fällts ska detta dock anmälas inom två veckor efter det att djuret fälldes. I en anmälan ska det anges var och när djuret fälldes eller påsköts, vilket kön djuret har, om det är möjligt att fastställa och om det fällda djuret var en årskalv.

Information

Licensinnehavare är ansvarig för att jakten bedrivs i enlighet med beslut (dnr 15042-2023) om fällavgifter, könskvotering samt rekommendationer för älgjakten jaktåret 2023/2024. Beslutet i sin helhet finns att tillgå på Länsstyrelsen samt på Länsstyrelsens webbplats under "Älgjakt".

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta mig, Sofia Ring, för frågor på telefon 010-2245521 eller via e-post sofia.ring@lansstyrelsen.se. Ange ärendets diarienummer 25206-2023 i ämnesraden för e-post.

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-224 40 00.

Överklaga beslutet

Beslutet får överklagas av den person vars jakträtt beslutet begränsar. Se bilaga med överklagandehänvisning.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef Anita Bergstedt med vilthandläggare Sofia Ring som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Bilagor

1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten
2. Tilldelningslista

Du kan överklaga beslutet hos förvaltningsrätten

Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet hos förvaltningsrätten.

Så här överklagar du beslutet

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Västra Götaland antingen via e-post; vastragotaland@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Västra Götaland, 403 40 Göteborg.

Tiden för överklagande

Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det förvaltningsrätten som beslutar om tiden kan förlängas.

Ditt överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur du vill att beslutet ska ändras.
- Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Skriv också följande uppgifter, om du inte tidigare lämnat dem:

- Person- eller organisationsnummer.
- Telefonnummer där du kan nås dagtid (med undantag för nummer som avser ett hemligt mobilabonnemang som behöver uppges endast om rätten begär det).
- E-postadress.
- Annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå dig.

Om du har handlingar som du anser stödjer din överklagan så bör du bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud

Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

Behöver du veta mer?

Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, vastragotaland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-224 40 00. Ange diarienummer 25206-2023.

Bilaga 2 Tilldelningslista

ÄFO	Registreringsnummer	Företrädare	Kalv	Handjur	Hondjur
1	14-38-02-002-A	Tomas Svensson	4	2	2
1	14-38-03-018-A	Kjell Svendsen	1	0	1
1	14-38-03-035-A	Ove Gunnar Henriksson	7	3	3
1	14-38-04-002-A	Gunnel Kristiansson	1	0	0
1	14-38-04-010-A	Jan-Åke Östlund	1	0	1
1	14-38-04-015-A	Kurt Eliasson	1	1	0
1	14-38-04-026-A	Helge Kristiansen	1	0	0
1	14-38-04-067-A	Bernt Olofsson	1	0	1
1	14-60-01-001-A	Roger Magnus Strandberg	1	0	0
1	14-60-01-004-A	Mattias Olofsson	1	0	0
1	14-60-01-012-A	Reidar Bäck	1	0	0
1	14-60-03-037-A	Ulrik Jörback	2	1	1
1	14-60-03-061-A	Peter Johansson	1	1	0
1	14-60-07-009-A	Göran Martinsson	1	0	0
1	14-60-08-033-A	Arne Carlsson	1	0	1
1	14-60-08-072-A	Rune Jakobsson	1	1	0
1	14-61-01-069-A	Claes Bäck	1	0	1
1	14-61-01-086-A	Robert Johansson	2	1	0
1	14-92-03-003-A	Roger Gård	0	0	0
1	14-92-03-011-A	Sara Schörling	1	0	1
1	14-92-03-014-A	Sara Alfredsson	1	0	0
1	14-92-03-031-A	Hans Tage Wolrath Eriksson	1	0	0
2	14-21-01-013-A	Lars-Georg Hedlund	1	0	0
2	14-21-10-006-A	Anton Torberntsson	1	0	0
2	14-32-04-360-A	Sven Tommy Hansson	1	0	0
2	14-32-05-231-A	Morgan Tassemark	2	1	1
2	14-33-08-410-A	Magnus Lycke	1	1	0
2	14-35-06-013-A	Thore Andersson	3	1	2
2	14-36-04-001-A	Staffan Plate	1	0	1
2	14-36-04-023-A	Morgan Skoglund	1	0	0
2	14-36-04-029-A	Niklas Andersson	1	1	0
2	14-36-05-004-A	Hans Axelsson	1	0	0
2	14-37-02-008-A	Gerle Danielsson	1	0	1
2	14-37-02-009-A	Leif Enar Bolin	1	0	1
2	14-37-02-048-A	Örjan Plate	1	1	0
2	14-37-02-365-A	Hans-Oskar Källström	1	0	1
2	14-37-02-393-A	Göran Friberg	1	0	0
2	14-37-02-501-A	Anders Georg Johansson	1	1	0
2	14-37-02-502-A	Kjell Andersson	1	1	0
2	14-37-72-001-A	Fredrik Lundälv	1	0	1

2	14-51-03-001-A	Martin Kandeвик	1	1	0
2	14-51-07-008-A	Thore Gunnarsson	1	0	0
2	14-51-07-423-A	Allan Svensson	1	0	0
2	14-51-09-014-A	Martin Johansson	1	0	0
2	14-84-01-001-A	Lars-Georg Hedlund	1	0	0
2	14-86-02-023-A	Jan Andersson	1	0	0
2	14-86-02-044-A	Conny Carlsson	2	1	1
2	14-86-02-467-A	Roger Svendgård	1	0	0
2	14-86-02-562-A	Per Hansson	2	1	0
2	14-86-06-549-A	Dan Wikenstedt	1	0	1
3	14-39-01-024-A	Ove Morgan Johannesson	1	0	0
3	14-39-02-061-A	Hans Olsson	1	0	0
3	14-39-03-006-A	Mats Jansson	2	1	1
3	14-39-05-015-A	Fredrik Orvelin	1	0	0
3	14-61-07-061-A	Anders Alfredsson	1	0	0
3	14-61-07-062-A	Joakim Olesen	1	0	0
3	14-61-08-022-A	Björn Kjellin	1	0	0
4	14-15-01-011-A	Johan Leander	1	0	0
4	14-15-01-012-A	Jan Martin Nilsson	1	0	0
4	14-15-01-286-A	Bo Thomas Hilmersson	1	0	0
4	14-15-01-385-A	Tommy Karlsson	1	0	0
4	14-15-01-396-A	Frank Alvar Conny Rodin	1	1	0
4	14-15-01-397-A	Håkan Östlund	1	0	1
4	14-15-01-410-A	Johnny Karlsson	1	0	0
4	14-15-03-009-A	Eva Birgitta Andersson	1	0	0
4	14-15-03-253-A	Bo Allansson	1	0	0
4	14-15-03-359-A	Holger Gustavsson	1	0	0
4	14-15-04-010-A	Sven Agne Olander	1	0	0
4	14-15-04-317-A	Sten Adolf Vallin	1	0	0
4	14-15-04-405-A	Tore Lennart Edvardsson	1	0	1
4	14-15-04-417-A	Leif Stefan Wallin	1	0	0
4	14-15-04-420-A	Hans Andersson	1	1	0
4	14-15-04-423-A	Mats Ottosson	1	0	0
4	14-15-04-432-A	Lars Martin Niklasson	1	0	0
4	14-15-05-003-A	Hans Jacobsson	1	0	1
4	14-15-05-006-A	Jörgen Kaldemark	1	0	1
4	14-15-05-015-A	Martin Molander	1	0	0
4	14-15-05-389-A	Martin Larsson	1	1	0
4	14-19-01-002-A	Robert Nilsson	1	1	0
4	14-19-02-010-A	Erland Bror Manfred Håkansson	1	1	0
4	14-19-02-122-A	Ulf Hansson	1	1	0
4	14-19-02-167-A	Martin Holmberg	1	0	1
4	14-19-02-168-A	Jan Petersson	1	1	0

4	14-19-02-171-A	Mats Lekander	1	0	1
4	14-19-02-173-A	Fredrik Olsson	1	1	0
4	14-19-05-174-A	Lars-Peter Nyckelgård	1	0	1
4	14-19-05-175-A	Åke Hermansson	1	0	1
4	14-21-04-471-A	Tage Johnsson	1	0	0
4	14-21-05-007-A	Anders Andersson	2	1	1
4	14-21-05-563-A	Björn-Hugo Gunnar Petersson	1	0	1
4	14-21-05-564-A	Sven Ström	1	0	0
4	14-21-10-005-A	Pontus Larsson	1	0	0
4	14-62-06-010-A	Kjell-Evert Olsson	1	0	0
4	14-62-06-011-A	Ingemar Larsson	1	0	0
4	14-62-06-077-A	Kristian Abelin	1	1	0
4	14-62-06-078-A	Stefan Petersson	3	1	1
4	14-82-01-001-A	Staffan Johansson	5	3	2
4	14-82-04-386-A	Sven Åke Högström	1	1	0
4	14-82-04-395-A	Peter Flinck	1	0	1
4	14-82-04-396-A	Bengt Sonny Kenneth Andersson	1	1	0
4	14-82-05-418-A	Conny Johansson	1	1	0
4	14-82-05-436-A	Göran Sillén	1	0	1
4	14-82-05-439-A	Kenth Stellan Johansson	1	1	0
4	14-82-06-309-A	Sofia Rösberg	1	0	0
4	14-82-06-426-A	Henrik Eliasson	1	0	0
4	14-82-07-005-A	Alf Anders Ingemar Nilsson	1	0	0
4	14-82-08-002-A	Bertil Olsson	1	1	0
4	14-82-08-003-A	Hans-Olof Ohlsson	1	1	0
4	14-82-08-004-A	Ronnie Eliasson	1	0	1
4	14-82-08-006-A	Fredrik Hansson	1	0	1
4	14-82-08-007-A	Mikael Walton	1	1	0
4	14-82-08-008-A	Sten Ingemar Eliasson	1	0	0
4	14-82-09-427-A	Lars Ove Lennartsson	1	0	0
4	14-82-09-434-A	Patrik Oscarsson	1	0	0
4	14-82-09-441-A	Mattias Olausson	1	0	1
4	14-82-10-005-A	Mats Olausson	1	0	0
4	14-82-10-318-A	Leif Olausson	1	0	0
4	14-82-10-381-A	Marcus Kristiansson	1	0	1
4	14-82-10-393-A	Per-Olof Gunnar Pehrsson	1	1	0
4	14-82-11-001-A	Arne Joakim Andreasson	1	1	0
4	14-82-11-281-A	Erling Olsson	1	0	0
4	14-82-11-450-A	Hans Bertil Nilsson	1	0	0
4	14-82-11-451-A	Thomas Larsson	1	0	1
5	14-40-01-009-A	Bo Mattiasson	1	0	0
5	14-40-01-011-A	Leif Andersson	2	0	1
5	14-40-05-034-A	Bengt Arne Helge Arnesson	1	0	0

5	14-40-05-099-A	Gustaf Arne Erling Andersson	1	0	0
5	14-41-03-009-A	Jimmy Wendt	1	0	1
5	14-42-01-004-A	Arne Andreasson	1	0	0
5	14-42-01-005-A	Ingemar Larsson	3	2	1
5	14-42-01-006-A	Birger Knutsson	3	1	2
5	14-42-02-001-A	Peter Nyberg	2	1	0
5	14-42-03-007-A	Magnus Larsson	1	0	0
5	14-42-03-008-A	Ulf Gillberg	2	0	1
5	14-42-13-002-A	Bengt Olausson	5	2	2
5	14-62-04-061-A	Sture Johansson	2	1	0
5	14-62-05-006-A	Jan-Olof Hugosson	1	0	0
5	14-62-05-010-A	Kenneth Gustavsson	1	0	0
5	14-62-05-014-A	Jan Löfström	1	0	0
5	14-62-05-020-A	Göran Olsson	1	0	0
5	14-80-26-003-A	Mats Torwald	1	0	0
5	14-87-07-072-A	Martin Haraldsson	1	0	1
5	14-87-09-001-A	Tomas Lunneryd	1	0	0
5	14-87-09-069-A	Marcus Andersson	1	0	1
5	14-87-09-072-A	Stig Persson	1	0	0
5	14-88-03-002-A	Anders Friberg	10	4	4
5	14-89-01-014-A	Lennart Andersson	2	1	1
5	14-89-04-018-A	Tomas Lindqvist	4	1	2
6	14-46-02-011-A	Per Persson	1	0	0
6	14-46-03-104-A	Johan Dagman	1	0	0
6	14-46-04-008-A	Knut-Åke Andersson	1	0	0
6	14-46-04-011-A	Jonny Johansson	1	0	0
6	14-46-04-014-A	Hans Mellgren	1	0	0
6	14-46-04-078-A	Constans Erik Richard Du Rietz	1	0	0
6	14-46-04-125-A	Anders Fredriksson	1	0	0
6	14-47-01-001-A	Ami Eriksson	4	2	1
6	14-47-01-006-A	Ernst Holger Roland Karlsson	2	1	1
6	14-47-01-072-A	Anders Karlsson	1	0	0
6	14-71-02-002-A	Carl-Johan Håkansson	5	3	2
6	14-71-05-018-A	Benn Ragnar Fagerlind	1	0	0
6	14-71-14-024-A	Ulf Carlsson	1	0	0
6	14-72-01-002-A	Bengt Edman	1	0	0
6	14-72-01-012-A	Mattias Leijon	1	0	0
6	14-72-01-014-A	Dag Oskar Ingemar Lingehed	1	0	0
6	14-72-01-014-A	Christer Blåder	1	0	0
6	14-72-01-016-A	Gert Dahlberg	1	0	1
6	14-72-01-017-A	Jan Fredrik Börje Johansson	1	0	0
6	14-72-01-018-A	Sven-Martin Rune Andersson	1	0	0
6	14-72-01-019-A	Kjell Eriksson	1	0	0

6	14-72-01-020-A	Lennart Gunnarsson	1	0	0
6	14-72-01-021-A	Anders Johansson	1	0	0
6	14-72-01-022-A	Allan Pasanen	1	0	0
6	14-72-01-023-A	Erik Björnlund	1	0	1
6	14-72-01-025-A	Anders Elov Robert Larsson	1	0	0
6	14-72-01-026-A	Jan-Olof Wilsson	1	0	0
6	14-72-02-011-A	Kristian Strandell	1	0	0
6	14-72-02-013-A	Mattias Lennartsson	1	0	0
6	14-72-02-014-A	Peder Johansson	1	0	0
6	14-72-02-015-A	Hans Johan Lagerin	1	0	0
6	14-72-02-016-A	Johan Emanuelsson	1	0	0
6	14-72-02-017-A	Bjørn Robert Pettersen	0	0	0
6	14-73-03-001-A	Per Anders Didriksson	1	0	1
6	14-73-05-004-A	Björn Karl Tomas Andersson	2	0	1
6	14-73-05-006-A	Svante Gustafsson	1	0	1
6	14-73-06-038-A	Daniel Thorbjörnsson	1	1	0
6	14-73-07-005-A	Ulf Erik Sjöberg	3	1	1
6	14-73-07-012-A	Jonas Hottöfjäll	1	0	0
6	14-73-09-102-A	Robert Andersson	1	0	0
6	14-73-11-004-A	Tommy Evertsson	1	0	0
6	14-73-11-008-A	Michael Nordstedt	1	0	0
6	14-73-12-002-A	Kennet Sandberg	1	0	0
6	14-73-13-005-A	Michael Hermansson	1	0	0
6	14-73-13-006-A	Emil Jansson	2	1	1
6	14-93-01-001-A	Sten Inge Lundqvist	1	0	0
6	14-93-02-002-A	Håkan Källgård	1	0	1
6	14-93-02-003-A	Lars Pettersson	1	0	0
6	14-93-03-004-A	Bernt Kull	4	2	1
6	14-93-03-005-A	Mats Pettersson	1	0	1
6	14-93-04-001-A	Johan Borg	1	1	0
6	14-93-04-002-A	John-Erik Fröjd	0	0	0
6	14-93-05-003-A	Reinhold Svensson	2	0	1
6	14-93-05-004-A	Tobias Gereonsson	1	0	0
6	14-93-07-001-A	Sven Gunnar Handfast	1	0	0
6	14-93-07-004-A	Alexander Svensson	1	0	0
6	14-93-08-001-A	Kent Persson	1	0	0
6	14-93-10-006-A	Hans Bergheden	1	0	0
6	14-93-10-009-A	Stig-Olov Gustafsson	1	0	0
6	14-93-10-073-A	David Edvard Vincent Kvarnrud	1	0	1
6	14-93-10-087-A	Sten Johansson	1	0	0
6	14-93-12-001-A	Johan Haggård	1	0	0
6	14-93-14-003-A	Lars Lundin	1	0	0
6	14-93-15-003-A	Oskar Thunborg	1	0	0

6	14-93-15-021-A	Ronny Hjalmarsson	1	0	1
6	14-93-16-003-A	Thomas Frykén	1	0	0
6	14-93-16-072-A	Johan Lidefelt	1	0	0
6	14-93-18-002-A	Ellen Grimlund	1	0	0
6	14-94-01-081-A	Christer Johansson	1	1	0
6	14-94-14-023-A	Håkan Svensson	1	0	0
6	14-94-21-001-A	Jonas Gustafsson	1	0	0
6	14-94-24-041-A	Tore Gerhard Käck	1	0	0
6	14-95-01-004-A	Kenneth Lövenborg Berggren	1	0	0
6	14-95-01-005-A	Magnus Adolfsson	1	0	0
6	14-95-05-003-A	Jakob Tell	1	0	0
6	14-95-05-004-A	Rickard Karlsson	1	0	0
6	14-95-07-009-A	Thomas Gunnar Dafgård	1	0	0
6	14-96-01-003-A	Anders Lindberg	1	0	0
6	14-96-01-004-A	Håkan Loft	1	0	0
6	14-96-01-005-A	Carl-Johan Friberg	1	0	1
6	14-96-03-001-A	Inge Erlandsson	1	0	1
6	14-96-14-006-A	K-G Bårring	1	0	0
6	14-96-16-112-A	Annika Berggren	1	0	0
6	14-96-17-133-A	Anders Ekstrand	1	0	0
6	14-96-19-001-A	Torbjörn Bergman	1	0	1
6	14-96-19-002-A	Ingemar Olsson	1	0	0
6	14-96-20-002-A	Mikael Blomquist	1	0	0
6	14-96-21-004-A	Anders Lindberg	1	0	0
6	14-96-21-005-A	Kristian Strandell	1	0	0
6	14-96-21-006-A	Lars Göran Johansson	1	0	0
6	14-96-27-118-A	Anders Arnoldsson	1	0	0
6	14-99-01-002-A	Håkan Lundberg	1	0	0
7	14-44-03-006-A	Micael Kristiansson	1	0	0
7	14-44-03-048-A	Lennart Johansson	1	0	0
7	14-44-06-001-A	Johan Andersson	2	0	0
7	14-45-07-003-A	Anders Gustafsson	1	1	0
7	14-45-07-004-A	Bonnie Algebäck	1	0	1
7	14-70-02-001-A	Michael Liedberg	1	0	1
7	14-70-04-001-A	Magnus Eriksson	3	1	0
7	14-70-07-002-A	Daniel Johansson	1	0	0
7	14-70-12-004-A	Anders Bruno Börjesson	2	1	0
7	14-70-24-064-A	Lars Bring	1	0	1
7	14-70-26-004-A	Kenneth Nilsson	1	0	0
7	14-70-28-002-A	Stefan Carlsson	1	0	0
7	14-70-29-005-A	Claes Friberg	0	0	0
7	14-94-06-001-A	Anders Johansson	2	1	0
7	14-94-10-005-A	Stellan Rask	1	0	0

7	14-94-12-011-A	Carl-Fredrik Svederberg	1	0	1
7	14-94-14-002-A	David Kjellström	1	0	0
7	14-94-15-001-A	Marcus Furusköld	0	0	0
7	14-94-18-003-A	Anders Jihmanner	1	0	0
7	14-95-13-014-A	Johan Källeskog	1	0	1
7	14-95-14-006-A	Peder Dagsanth	4	1	1
7	14-96-04-001-A	Kenny Agnar	1	0	0
7	14-96-07-001-A	Gustav Richard Larsson	1	1	0
7	14-97-03-002-A	Björn Karlsson	2	0	0
7	14-98-03-011-A	Stig Sköld	1	0	0
7	14-98-03-036-A	Johan Hjelm	1	1	0
7	14-98-06-004-A	Börje Andersson	3	0	1
7	14-98-07-008-A	Björn Yngvesson	1	0	0
7	14-98-07-009-A	Peter Claesson	1	0	0
7	14-98-07-142-A	Magnus Von Essen	1	1	0
7	14-99-05-008-A	Mikael Erik Östen Jämtenius	0	0	0
7	14-99-11-007-A	Mikael Arvidsson	2	0	0
7	14-99-24-004-A	Inge Evert Lindgren	1	0	0
7	14-99-32-004-A	Johan Forsberg	1	0	1
7	14-99-40-006-A	Rune Nygren	1	0	0
7	14-99-41-086-A	Karl-Erik Becker	1	0	0
8	14-01-01-001-A	Jan Bertil Ingemar Johansson	1	0	0
8	14-01-01-007-A	Christian Stenberg	1	0	0
8	14-01-01-010-A	Jan Edlund	1	0	0
8	14-01-01-011-A	Mikael Karlsson	1	0	0
8	14-01-01-012-A	Mats Andersson	1	0	0
8	14-02-71-001-A	Fredrik Bengtsson	2	1	0
8	14-02-71-002-A	Hans Hellberg	1	0	1
8	14-42-06-001-A	Marcus Stark	1	0	1
8	14-42-06-004-A	Joakim Vadström	2	1	1
8	14-42-10-069-A	Linus Karlsson	2	1	1
8	14-42-13-003-A	Magnus Larsson	1	1	0
8	14-43-17-006-A	Martin Rydhem	1	1	0
8	14-43-17-007-A	Rasmus Johansson	2	0	1
8	14-43-17-008-A	Fredrik Olausson	2	1	1
8	14-66-02-001-A	Sören Vikingson	1	1	0
8	14-66-05-002-A	Bo Carlsson	1	0	0
8	14-66-05-006-A	Lars Martin Åslund	2	1	1
8	14-66-09-005-A	Erling Lindberg	1	0	0
8	14-66-15-007-A	Thorbjörn Holgersson	0	0	0
8	14-66-16-003-A	Per Olander	2	1	0
8	14-81-16-001-A	Mika Johan Anttila	1	0	1
8	14-89-01-005-A	Jerry Gustafsson	1	0	0

8	14-89-01-017-A	Hampus Dahlqvist	1	0	0
8	14-89-01-024-A	Sven-Åke Svensson	1	0	0
8	14-89-01-027-A	Olof Bäckström	6	3	2
8	14-89-01-028-A	Ove Karl Peter Axelsson	1	0	0
8	14-89-01-029-A	Carl-Johan Andreasson	1	0	0
8	14-89-01-065-A	Per Jacobsson	1	0	0
8	14-89-01-071-A	Thomas Matti Timonen	1	0	0
8	14-89-06-001-A	Rickard Zachrisson	1	0	0
8	14-89-06-005-A	Anders Svensson	1	0	1
8	14-89-06-063-A	Tommy Ragnar Svensson	1	0	1
8	14-89-06-064-A	Johan Engdahl	2	1	1
8	14-89-07-003-A	Walter Andreas Johnsson	2	1	1
8	14-89-07-004-A	Lars-Åke Andersson	1	0	0
8	14-89-07-065-A	Lars-Gunnar Sjögren	0	0	0
8	14-89-07-066-A	Lars Stensman	1	0	0
8	14-90-11-008-A	Leif Wilhelmsson	1	0	0
8	14-90-11-010-A	Tommy Petersson	1	0	0
8	14-90-11-018-A	Anders Larsson	1	0	0
8	14-90-15-074-A	Monica Magnusson	2	1	0
8	14-91-25-006-A	Torbjörn Kroon	1	0	0
9	14-01-01-009-A	Jan Edlund	2	1	0
9	14-63-04-009-A	Roland Ivarsson	2	0	0
9	14-63-13-008-A	Johan Samuelsson	1	0	0
9	14-63-13-074-A	Mikael Andersson	2	0	0
9	14-65-08-067-A	Jan Olof Petersson	1	0	0



Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För en part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från den dag domstolen meddelade beslutet.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-afton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.